1

证券代码：600992      证券简称：贵绳股份      编号：2017-039

贵州钢绳股份有限公司

关于异地整体搬迁项目进展暨签订项目场地平整工程施工

补充合同的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及

连带责任。

重要内容提示：

●项目名称：贵州钢绳股份有限公司年产 55 万吨金属制品异地整体搬迁项

目

●本次合同全称：贵州钢绳股份有限公司年产 55 万吨金属制品异地技改整

体搬迁项目场地平整工程补充合同；

●项目金额：项目总投资 277,493 万元，其中此次项目场地平整工程施工

签约补充合同价 1,366.8 万元人民币。

一、项目概述

    贵州钢绳股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会第十五次

会议于2012 年6月20 日审议通过了《关于启动异地整体搬迁项目的议案》，

并提请股东大会审议。公司披露了2012-13号《关于启动异地整体搬迁项目

的公告》。公司2012年第二次临时股东大会审议批准《启动异地整体搬迁

项目》。

   项目总投资277,493 万元（包含变更募集资金投资项目钢丝帘线生产线

 2

剩余资金22,353.60万元），项目规划用土地约1550 亩。

二、项目进展情况及场地平整工程施工补充合同主要内容

由于川黔铁路遵义城区段外迁，影响到本公司《55万吨金属制品异地

整体搬迁项目》（以下简称“项目”）的建设进度。

公司积极与遵义市政府及相关部门沟通协调，目前，公司已取得项目

用地1112亩土地使用权证，剩余土地的相关手续正在办理中，公司已取得

项目建设所需的各种行政许可批复，完成项目建设初步设计及初勘、详勘。

按照相关规定，公司进行了项目场地平整工程施工的招标工作，确定

七冶建设集团有限责任公司为中标方，并于 2017 年 9 月 4 日与七冶建设集

团有限责任公司签订场地平整工程施工合同。签约合同价为 3,712.31 万元

人民币（详见 2017 年 9 月 5 日公司披露的 2017-031 号《贵绳股份关于异地

整体搬迁项目进展暨签订项目场地平整工程施工合同的公告》）

根据公司生产工艺及后续发展的需要，需要将预留的山体公园进行场

地平整，从而引起规划道路走向及边坡坡率发生变化，同时场地平整施工

工程量也相应发生较大变化，土石方工程量增加约 51 万 m³，新增工程造

价 1366.8 万元人民币。补充合同的计价执行原合同约定。

场地平整工程补充合同主要内容如下：

工程名称
贵州钢绳股份有限公司年产55万吨金属制品异地技改

整体搬迁项目场地平整工程

工程地点 遵义市红花岗区南关镇南山村和平工业园

工程立项批准号 遵市发改产业〔2012〕15号和遵市发改产业[2016]35号

 3

号

资金来源 自筹

工程内容 土石方工程量约51万m³

工程承包范围
施工图纸和相应工程量清单所示全部范围（工程量清单

与施工图不一致时，以工程量清单为准）

合同形式
本合同采用全费用固定综合单价合同形式。

签约合同价
1366.8 万元人民币，目竣工结算时，以综合单价和实

际完成的合格工程挖方量据实结算。

工程承包人

七冶建设集团有限责任公司，地址：贵州省贵阳市白云

区白云南路188号，邮编：550014，法定代表人：刘邵

义。

综合单价明细：

1、场平土石方开挖及平衡回填全费用固定综合单价（以挖方量计）：

26.80 元/立方米；

2、清表挖运全费用固定综合单价：26.80元/立方米；

3、毛石干砌全费用固定综合单价：40.50元/立方米；

4、HDPE土工膜全费用固定综合单价：15.53 元/立方米；

5、土工布全费用固定综合单价：9.55 元/立方米。

备注：

1、全费用固定综合单价包括直接费（含直接工程费、管理费及利润）、

措施费、规费、政策性调整及税金等；

2、竣工后的结算价 = 固定综合单价 x 收方签证数量；

3、竣工后的土石方开挖及平衡回填工程量 = 双方及发包方聘请的第

三方等签字确认的两地形图相减开挖工程量（原始地貌图 - 开挖后的实测

图）- 双方及发包方聘请的第三方等签字确认的开挖区清表工程量；

 4

4、清表工程量现设计暂按 0.3米后考虑的，竣工后的结算清表工程量

= 双方及发包方聘请的第三方等签字确认的工程量

三、风险提示

1，场地平整施工过程中，根据施工具体情况可能存在设计变更而导致

施工工程量及工程总价的变更。

2，本公司董事会将密切关注本次搬迁进展的情况，并严格按照《上海

证券交易所股票上市规则》、《上市公司信息披露管理办法》的要求，持

续性履行信息披露义务，本公司在此提醒广大投资者注意投资风险。

特此公告。

贵州钢绳股份有限公司董事会

 2017 年 10月 28 日